ФГАОУ ВПО «Национальный исследовательский технологический университет

«МИСиС»

ПРОТОКОЛ № 16

заседания диссертационного совета Д 212.132.11

от 19 апреля 2017 г.

Присутствовали: 14 членов диссертационного совета из 21, в том числе: председатель

совета д.т.н., проф. Каледина Н.О. (05.26.03); учёный секретарь совета д.т.н., проф. Куликова

Е.Ю. (05.26.02); д.т.н. Артемьев В.Б. (05.26.03); д.т.н., проф. Белин В.А. (05.26.02); д.т.н. Ко-

ролева В.Н. (05.26.03); д.т.н. Кравчук И.Л. (05.26.01); д.т.н. Кудряшов В.В. (05.26.03); д.т.н.,

проф. Ляхомский А.В. (05.26.01); д.т.н., проф. Малашкина В.А. (05.26.01); д.т.н., проф. Ми-

хайлова В.Н. (05.26.01); д.т.н., проф. Скопинцева О.В. (05.26.02); д.т.н., проф. Сластунов С.В.

(05.26.02); д.т.н., проф. Ушаков В.К. (05.26.01); д.т.н., проф. Шкундин С.З. (05.26.01).

Повестка дня

О приеме диссертации к защите

1. Слушали:

 председателя экспертной комиссии д.т.н., проф. Ляхомского А.В. (комиссия утвер-

ждена диссертационным советом Д 212.132.11 протокол № 14 от 12 апреля 2017 г.) с

заключением о возможности защиты диссертации соискателя Замигулова Е.А. на тему

«Повышение эффективности управления условиями труда на горных предприятиях» по

специальности 05.26.01 «Охрана труда (в горной промышленности)»;

 ученого секретаря совета д.т.н., проф. Куликову Елену Юрьевну с сообщением о со-

ставе документов аттестационного дела.

2. В обсуждении приняли участие: проф., д.т.н. Каледина Н.О., проф., д.т.н. Малашкина

В.А.

3. Постановили:

3.1. Согласиться с положительным мнением комиссии о соответствии темы и содержа-

ния представленной диссертации профилю диссертационного совета по специальности

«Охрана труда (в горной промышленности)», об отсутствии в диссертации заимствований

без ссылки на автора, о полном отражении результатов диссертационного исследования в 6

опубликованных соискателем научных трудах, из них 4 в изданиях по перечню ВАК Мино-

брнауки России.

3.2. Считать, что документы аттестационного дела соответствуют предъявляемым тре-

бованиям и представлены полностью, материалы диссертационной работы не содержат све-

дений ограниченного распространения.

3.3. Принять к защите на соискание ученой степени кандидата технических наук дис-

сертацию соискателя Замигулова Е.А. на тему «Повышение эффективности управления усло-

виями труда на горных предприятиях» по специальности 05.26.01 «Охрана труда (в горной

промышленности)».

3.4. Утвердить в качестве официальных оппонентов:

Шевченко Л. А. – доктора технических наук, профессора, заведующего кафедрой аэро-

логии, охраны труда и природы ФГБОУ ВО «Кузбасский государственный технический уни-

верситет им. Т.Ф. Горбачева» (письменное согласие получено),

Воробьеву О.В. – кандидата технических наук, доцента кафедры безопасности и эколо-

гии горного производства ФГАОУ ВО НИТУ «МИСиС» (письменное согласие получено),

имеющих весомые научных публикации в области диссертационного исследования.

3.5. Утвердить в качестве ведущей организации ООО «Научно-исследовательский ин-

ститут эффективности и безопасности горного производства» (ООО «НИИОГР», г. Челя-

бинск), штатные сотрудники которой имеют достаточное количество научных публикаций в

сфере диссертационного исследования.

3.6. Назначить дату защиты на 4 октября 2017 г.

3.7. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата диссертации.

3.8. Разрешить издание автореферата диссертации на правах рукописи в открытой пе-

чати.

3.9. Разместить соответствующее объявление о защите и автореферат диссертации на

сайте НИТУ «МИСиС» и сайте ВАК Минобрнауки России в сети «ИНТЕРНЕТ».

3.10. Назначенной экспертной комиссии подготовить проект заключения по представ-

ленной диссертации в соответствии с п.32 «Положения о присуждении ученых степе-

ней».

Результаты голосования: за – «14», против – «нет», воздержались – «нет»

Председатель

диссертационного совета                проф., д.т.н. Каледина Н.О.

Ученый секретарь

диссертационного совета                проф., д.т.н. Куликова Е.Ю.